Conner Mac Brody dá ngoirter
MAC BRUAIDEADHA.

Pages xxix-xxxii contain the Approbations of the Archbishops of Tuam and Dublin and the Bishops of Elphin and Kildare. They are, as has been said, very inaccurately printed in O Donovan's edition :

Visis testimonijs et approbationibus eorum qui precipui sunt antiquarij rerum nostrarum, et lingue ac historie peritissimi ac expertissimi, de fide et integritate fratris Michaëlis Cleri laici Ordinis Seraphici Francisci in opere (quod intitu-

⁵ Read *annáladh*.

latur Annales regni Hyberniae, in duas partes diuisum quarum prima continet a diluuiio ad annum Christi milesimum ducentisimum vigesimum septimum ; secunda vero continet ad milesimum sexcentisimum octauum) colligendo, castigando, et illustrando, ac cum omnibus vetustissimis manus[c]riptis codicibus conferendo : Nos, Malachias, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Tuamensis et Conaciae Primas, prefatum opus approbamus et dignissimum vt in lucem reddatur, ad Dei gloriam, patriae honorem et communem vtilitatem, censemus. Datum Galuiae decimo quarto Kalendas Decembris 1636.

MALACHIAS Archiepus. Tuamensis.

Visis testimonijs et authenticis peritorum approbationibus de hoc opere per fratrem Michaëlem Clerij, Ordinis Seraphici laicum fratrem, collecto, libenter illud approbamus vt in publicam lucem edatur. Datum Rosriela Nouem. 27 1636.

FR. BOËTIUS Elphynensis Epus.

Opus, cui titulus Annales regni Hyberniae, frater Michael Clery laicus Ordinis Sancti Francisci de Obseruantia summa fide digessit, prout testantur syngrapha virorum doctissimorum : quibus iure merito nos multum deferentes, illud praelo dignissimum censemus. Actum Dublinij 8 Februarij 1636.⁶

FR. THOMAS FLEMING
Archiepus. Dubliniensis
Hiberniae Primas.

⁶Old Style, that is, February 18th, 1637, New Style.

De hoc opere, quod intitulum Annales regni Hyberniae, in duas partes diuiso (quarum prima continet a diluuiio ad annum Christi millesimum ducentessimum vigessimum septimum: secunda vero continet ad millesimum sexcentessimum octauum), quod⁷ frater Michael Clerij Ordinis S. Francisci ad communem patriae vtilitatem collegit, non aliter censemus quam censores a Reverendo admodum patre Prouinciali eiusdem fratris, scilicet D. Florentius Kegan et D. Cornelius Bruodyn, pro eodem opere inspiciendo, examinando, et approbando, vel reprobando, assignati indicauerunt et decreuerunt. Nos enim eosdem tamquam peritissimos linguae Hybernicae, et in omnibus historijs ac patriae chronologijs versatissimos, existimamus. Quapropter illorum censurae et iudicio de prefato opere fratris Michaelis Clerij in omnibus conformamur. In quorum fidem his manu propria subscripsimus. Datum in loco nostrae mansionis die 8^o Jan. anno Domini 1637.